
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

 

                                                                                            

Magistrát města Hradec Králové 

Odbor hlavního architekta 

                                                                            Československé armády 408 

                                                                        502 00 Hradec Králové 
 

 

 

   
  15714/ZP/2013 - Hy  04.09.2013 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

STANOVISKO 

 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Černožice“ podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 

Hradec Králové 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. arch. Eduard Žaluda, Železná 493/20, 

110 00 Praha 1 (projektová kancelář Žaluda); duben 2013 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí: Ing. Marie Skybová, Ph.D., Zahradní 

241, 747 91 Štítina (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí, č.j. 2442/ENV/08); duben 2013 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí 

a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 06.12.2011 (č.j. 22275/ZP/2011); předmětem 

vyhodnocení měly být především navrhované plochy pro možné rekreační využití, pro výrobu 

a výrobní služby, skladování a zemědělskou výrobu. Dále by se vyhodnocení mělo zaměřit 

na vymezení ploch pro technickou a dopravní infrastrukturu včetně dostatečných ploch 

pro parkování. 

 



    
 

 2 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu 

ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny vyloučil významný vliv 

na území soustavy NATURA 2000 dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

přírody a krajiny“): 06.12.2011 (č.j. 22275/ZP/2011). 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Černožice včetně posouzení vlivů na životní 

prostředí proběhlo dne 24.06.2013 na Magistrátu města Hradec Králové.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu územního plánu Černožice, vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

a stanovisek dotčených orgánů vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

 

 

                       s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Černožice na životní prostředí 

s podmínkami: 
 
 

1. V územním plánu Černožice stanovit zadání územních studií u ploch Z4 a Z5. 

V územních studiích by měla být mj. stanovena etapizace využití ploch tam, kde je to 

možné.  

2. V podmínkách přípustného využití ploch DS, DZ a VL doplnit protihluková zařízení 

a opatření. 

3. Snížit rozsah plochy K1 s funkcí NSps na míru potřebnou k realizaci sportovních 

aktivit a vyjmout ji z plochy regionálního biocentra, zbývající část plochy vymezit 

jako plochu přírodní s funkcí NP.  

4. Do přípustného využití ploch přírodních NP zahrnout stávající dočasné rekreační 

stavby podél rybníka Přílov a plochu vymezit jako plochu přírodní s funkcí NP, 

plochy pro sport a rekreaci vymezit mimo regionální biocentrum.  

5. Z podmíněně přípustného využití ploch smíšených nezastavěného území vypustit 

možnost „zalesnění za podmínky, že nepřekročí výměru 2 000 m
2
“.  

6. Mezi stávající plochou DS, v které je vedena silnice III/30810, a navrhovanou funkční 

plochou DS pro umístění cyklostezky pro propojení Černožic a Smiřic vymezit 

stabilizovanou plochu pro vodoteč a břehovou zeleň.  

 
Odůvodnění: Na základě vyhodnocení významnosti vlivů jednotlivých lokalit územního plánu 
na složky životního prostředí je možno konstatovat, že územní plán, tak jak je předkládán, 
neznamená z hlediska vlivů žádný významný nepříznivý vliv na životní prostředí 
za předpokladu dodržení podmínek stanoviska. Při respektování navržených podmínek 
a doporučení pro realizaci koncepce územní plán nevyvolá žádné závažné střety s ochranou 
přírody a krajiny, proto krajský úřad vydal k územnímu plánu Černožice souhlasné 
stanovisko.  
 



    
 

 3 

K návrhu územního plánu Černožice se bez připomínek vyjádřily následující dotčené orgány: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ministerstvo životního prostředí  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj. 

 

K návrhu územního plánu Černožice se s podmínkami vyjádřily následující dotčené orgány: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové za podmínky 

splnění hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb navrhované 

zástavby u ploch P1.  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 

zemědělství za podmínky umisťování takových staveb v plochách změn v krajině K1 a K2, 

které nevyžadují odnětí ze ZPF a prostorové regulace u plochy Z9. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství upozorňuje 

na používání pojmů v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí nesouhlasí s rozšiřováním ploch 

pro výrobu a skladování Z2 a ploch Z7 a Z16. Dále ve stanovisku doporučuje řešit rozšíření 

ploch zeleně a PUPFL v návrhu územního plánu Černožice a řešení odkanalizování nově 

navržených ploch. 

Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice souhlasí za podmínek 

respektování ochranných pásem vyjmenovaných limitů využití území. 

Ředitelství silnic a dálnic upozorňuje na ochranná pásma silnic, umísťovat zde lze takové 

stavby, které nevyžadují splnění hygienických limitů hluku. V navrhovaných lokalitách je 

dále nutné povolení příslušného silničního správního úřadu.  
 
Z předložených podkladů vyplývá, že byly uplatněny 2 připomínky veřejnosti ve smyslu 
ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona. Obě nesouhlasí s navrženým koridorem 
pro zdoukolejnění trati 031. K uvedenému krajský úřad konstatuje, že záměr vyplývá ze 
schválené nadřazené územně plánovací dokumentace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, které nabyly účinnosti dnem 16.11.2011. Z tohoto důvodu krajský 
úřad nemá k záměru připomínky. 
 
 
Obec Černožice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Obec Černožice žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, popř. oznámení podlimitního 

záměru. 

 

 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 



    
 

 4 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Na vědomí 

 

Obec Černožice, Generála Svobody 268, 503 04 Černožice 


